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Studia podyplomowe Bibliotekoznawstwa i informacji naukowej (BiIN) 
są realizowane na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warmińsko-Ma-
zurskiego w Olsztynie.

Powołane zostały Uchwałą Senatu Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie 
z dnia 28 lutego 1995 roku. Pierwsza edycja BiIN odbyła się w roku akademickim 
1995/1996. Od 1999 roku są one prowadzone na Wydziale Humanistycznym 
UWM – najpierw w Zakładzie Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej, na-
stępnie w Instytucie Historii i Stosunków Międzynarodowych, a od 2018 roku 
w Instytucie Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej.

W dotychczasowych dwudziestu dwóch edycjach studiów podyplomowych 
BiIN uczestniczyło 905 słuchaczek i słuchaczy.

Założycielką i pierwszym kierownikiem studiów BiIN była dr Kordula Szcze-
chura (od pierwszej do dziesiątej edycji), następnie funkcję tę pełnili świętej 
pamięci: dr Irena Pereszczako (od jedenastej do szesnastej edycji, z przerwą) oraz 
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prof. dr hab. Bohdan Łukaszewicz (siedemnasta edycja). Od 2014 roku, a także 
wcześniej w latach 2007–2008, studiami opiekuje się prof. dr hab. Marzena  
Świgoń (jedenasta edycja oraz od osiemnastej do dwudziestej drugiej). Pięć ostat-
nich edycji zarchiwizowano na Facebooku: https://www.facebook.com/inib.uwm. 

Program studiów BiIN był na przestrzeni tych kilkudziesięciu lat wielo-
krotnie zmieniany oraz dostosowywany do potrzeb i trendów w kształceniu 
bibliotekarzy i profesjonalistów informacji. 

Aktualny program tych studiów podyplomowych ustalony został Uchwałą 
nr 464 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 
29 marca 2019 roku. W praktyce obowiązuje od dwudziestej drugiej edycji stu-
diów, która odbyła się w roku akademickim 2019/2020. Program ten obejmuje 
zagadnienia nowoczesnego bibliotekarstwa, infobrokerstwa, medioznawstwa, 
marketingu i promocji, edukacji medialnej oraz zarządzania informacją i wiedzą. 
Zajęcia prowadzą teoretycy i praktycy, tj. adiunkci i profesorowie z Wydziału 
Humanistycznego UWM, a także bibliotekarze z Biblioteki Uniwersyteckiej.

Olsztyńskie studia BiIN mają charakter kwalifikacyjny, przygotowują do 
pracy w różnych typach ośrodków informacji i bibliotek ‒ naukowych, publicz-
nych i specjalistycznych. Nie dają wprawdzie uprawnień nauczycielskich, ale 
często ich słuchaczami są właśnie nauczyciele, którzy chcą zdobyć uprawnienia 
do pracy w bibliotekach szkolnych.

Zajęcia realizowane są podczas dwudniowych zjazdów (soboty i niedziele, 
w godz. 8:00–14:45), dwa razy w miesiącu. W zależności od sytuacji epidemicznej 
zajęcia mogą być prowadzone w formie zdalnej lub hybrydowej. Do zajęć zdalnych 
wykorzystywana jest platforma Google Meet, natomiast zajęcia praktyczne 
odbywają się w gmachu Biblioteki Uniwersyteckiej UWM. 

Studia kończą się zaliczeniami z oceną ze wszystkich przedmiotów, na świa-
dectwie podawana jest średnia ze wszystkich ocen. 

Wykaz przedmiotów (od dwudziestej drugiej edycji BiIN): 
• Archiwizacja i digitalizacja dokumentów (10 godzin)
• Bibliotekarstwo praktyczne i użytkownicy bibliotek (20 godzin)
• Biblioteki szkolne i publiczne (20 godzin)
• Edukacja regionalna (10 godzin)
• Historia książki i bibliotek (10 godzin)
• Komunikacja interpersonalna (15 godzin)
• Media społecznościowe i marketing biblioteczny (20 godzin)
• Nauka o informacji, komunikacji i zarządzanie wiedzą (15 godzin)
• Nowe media w edukacji (15 godzin)
• Nurty w nauce i kulturze XX i XXI wieku (15 godzin)
• Wstęp do medioznawstwa (15 godzin)
• Źródła informacji naukowej i technicznej (15 godzin).

Studia podyplomowe Bibliotekoznawstwa i informacji naukowej trwają 2 seme-
stry, obejmują łącznie 180 godzin zajęć, tzn. wykładów i ćwiczeń (30 pkt. ECTS).

Rekrutacja na studia odbywa się w systemie Internetowej Rejestracji Kan-
dydatów – IRK UWM. Dwudziesta trzecia edycja studiów BiIN zaplanowana 
jest na rok akademicki 2022/2023.


